
COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

******************
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

    N°   19   DEL  17/03/2010 

OGGETTO: “Determinazione compenso al Collegio dei Revisori dei Conti. Impegno spesa.” 

L’anno duemiladieci, il giorno diciassette del mese di marzo alle ore 19,10 in Scicli e nella
sala adunanze consiliari si è riunito il Consiglio Comunale, su invito del Presidente datato
16/03/2010 prot. N° 9954,  notificato a norma di legge, in seduta  di aggiornamento.

Presiede l’adunanza il Geom. Antonino Rivillito, Presidente del Consiglio Comunale.
Assiste la Dott.ssa Francesca Sinatra, Segretario Comunale.
Sono presenti i consiglieri:

CONSIGLIERI

1) RIVILLITO ANTONINO – (UDC)

2) BRAMANTI VINCENZO – (UDC)

3) VERDIRAME ROCCO– (PROGETTO SCICLI)

4) CARBONE SALVATORE – (IDEA DI CENTRO
                                                  VERSO IL PDL)

5) LOPES MARCO – (UDC)

6) BONINCONTRO LORENZO – (IDEA DI CENTRO 
                                                         VERSO IL PDL)

7) CALABRESE SALVATORE– (GRUPPO MISTO)

8) AQUILINO GIANPAOLO – (PD)

9) CARUSO CLAUDIO – (PD)

10) VENTICINQUE  BARTOLOMEO – (PDL)

11) FIDONE FABIO – (MPA)

12) RUTA ROSARIO - (MOVIMENTO CULTURALE
                                             SCICLI E TU) 

13) GUTTA’ AGATINO SALV. – (PDL)

14) ARRABITO MAURIZIO– (MOVIMENTO 25 APRILE) 

15) CANNATA ARMANDO – (PD)

16) CARUSO ANDREA – (GRUPPO MISTO)

17) EPIRO BARTOLOMEO– (PATTO PER SCICLI) 

18) GALESI BARTOLOMEO– (GRUPPO MISTO)

ASSENTI

1) PACETTO VINCENZO – (PDL)

2) CASERTA ADRIANO– (MOVIMENTO CULTURALE
                                             SCICLI E TU) 

Il Presidente pone in discussione il punto all'o.d.g. avente ad oggetto:“Determinazione
compenso al Collegio dei Revisori dei Conti. Impegno spesa.”

Il Presidente nomina scrutatori i C.C.: Epiro Bartolomeo, Arrabito Maurizio e
Bonincontro Lorenzo.

Si allontana il C.C. Cannata Armando. Presenti 17/20.
Il Presidente mette ai voti la proposta di deliberazione di C.C. di cui all'oggetto e l'esito

della votazione è il seguente:

a) Presenti  17

b) Astenuti 6 (Epiro Bartolomeo, Caruso Claudio, Aquilino Gianpaolo, Arrabito Maurizio,
Verdirame Rocco e Calabrese Salvatore)



c) Voti favorevoli 12

Tutto ciò premesso:    

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 02 del03/02/2010 del Capo
Settore Finanze, relativa all’oggetto, che si allega alla presente;

Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della suddetta proposta e
ravvisatane la fondatezza;

Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito;
  Visto il foglio allegato dei pareri;

Visto l'OREL  vigente e la L.R. n° 48 dell'11/12/1991.

DELIBERA
Per la causale in premessa:

1. Di approvare la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 02 del 03/02/2010 del
Capo Settore Finanze, relativa all’oggetto, che qui si richiama integralmente “per
relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale.

Il C.C. Carbone Salvatoregiustifica l'assenza del C.C. Pacetto Vincenzo, dovuta a motivi
di lavoro.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

 Firmato all'originale.
               IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO GENERALE

       f.to  (Geom. Antonino Rivillito)   f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente delibera di C.C. viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal16/04/2010e vi rimarrà per 15 gg.
consecutivi.
Scicli lì, 15/04/2010

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE
                     f.to  (Avv. Mario Picone)



Provincia di Ragusa

-  W
O

R
LD

 HERITAGE  -  PATRIMOIN

E 
M

O
N

D
IA

L
  -

PA
TR

IM
ONIO   MONDIALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

 N° 2 Del  03/02/2010

Oggetto: Determinazione compenso al Collegio dei Revisori dei Conti. Impegno spesa. 

 IL CAPO SETTORE FINANZE

Premessoche, con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 01/02/2010,è stato nominato il
Collegio dei Revisori per il triennio 2010-2012;
Consideratoche, erroneamente nella proposta di delibera di C.C. n° 1 del08/01/2010,avente
per oggetto la nomina di revisori dei Conti non è stato indicato il compenso spettante agli
stessi e quindi provvedere all’impegno della spesa;
Atteso che, per la determinazione del compenso si propone di fissare quanto previsto con
precedente delibera di C.C. n° 54 del 03/06/2006;   
Ritenuto opportuno provvedere alla determinazione del compenso al Collegio dei revisori
dei Conti; 
Visto l’OREL vigente e la L.R. 11/12/1991, n. 48;

Per quanto sopra si propone al Consiglio Comunale l’adozione della presente
deliberazione

Per la causale in premessa:
1) Di fissare il compenso spettante ai Revisori dei Conti come previsto dalla precedente
delibera di C.C. n° 54 del 03/06/2006, per il triennio 2010-2012, come segue:
Presidente   
Compenso base annuo nel limite massimo previsto dalla classe h)
incrementata del 5%                                                                               €. 7.223,17
maggiorazione del  50%                                                                         €. 3.611,58
maggiorazione del 5%  in quanto la spesa  corrente pro-capite
desunta dall’ultimo bilancio approvato (2004) è di €.770,73
superiore alla media nazionale prevista per la classe di appartenenza
del Comune di Scicli ( €. 523,17)                                                          €.    541,73
maggiorazione del 5% in quanto la spesa di investimento
pro-capite desunta dall’ultimo bilancio approvato (2004) è di 
€.517,44 superiore alla media nazionale prevista per la classe
di appartenenza del Comune di Scicli (€. 158,55)                                €.      541,73         
                                                                                     Totale               €.  11.918,21
                                                                                     c.i.c.p. 2%        €.       238,36        
                                                                                   Imponibile         €.   12.156,57  
                                                                                   IVA 20%           €.    2.431,31   
                                                                                   Totale                 €. 14.587,88
Componenti    
Compenso base annuo nel limite massimo previsto dalla classe)
incrementata del 5%                                                                            €.    7.223,17 
maggiorazione del 5%  in quanto la spesa  corrente pro-capite
desunta dall’ultimo bilancio approvato (2004) è di €.770,73



superiore alla media nazionale prevista per la classe di appartenenza
del Comune di Scicli ( €. 523,17)                                                          €.    361,15
maggiorazione del 5% in quanto la spesa di investimento
pro-capite desunta dall’ultimo bilancio approvato (2004) è di 
€.517,44 superiore alla media nazionale prevista per la classe
di appartenenza del Comune di Scicli (€. 158,55)                                €.      361,15         
                                                                                     Totale               €.   7.945,47
                                                                                     c.i.c.p. 2%        €.      158,90        
                                                                                   Imponibile         €.    8.104,37   
                                                                                   IVA 20%           €.     1620,87    
                                                                                   Totale                 €.   9.725,24
                                        
2) Di imputare la complessiva spesa di €. 34.038,36 comprensiva di IVA e c.i.c.p. 2%
all’intervento 1010103/10 cap. 26 rispettivamente dai bilanci 2010-2011-2012;
3) Di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.    

                              La Responsabile dell’Ufficio Segreteria di Settore
                                               F.to Sig.ra C.Ornella Grassiccia                    
                      
  

    Il  Capo Settore Finanze                                                   L’Assessore al Bilancio 
    F.to Dott. Salvatore Roccasalva                                                       F.to Rag. Angelo Giallongo       



<

Provincia di Ragusa

-  W
O

R
LD

 HERITAGE  -  PATRIMOIN

E 
M

O
N

D
IA

L
  -

PA
TR

IM
ONIO   MONDIALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

N°  2                                                                                 Del      03/02/2010

Oggetto: Determinazione compenso al Collegio dei Re visori dei Conti.Impegno spesa.

PARERE ART.1, COMMA 1, LETT.i) L.R. N° 48/91 E  ART . 53 L.142/1990

PARERE REGOLARITA’ TECNICA

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprim e  PARERE FAVOREVOLE

Scicli,lì 03/02/2010                                                                  IL CAPO SETTORE FINANZE  
          F.to Dott. Salvatore Roccasalva 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere :   Favorevole

Impegno  n°309/10 intervento 1010103/10 cap.26 del redigendo bilancio 2010

LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA DI SETTORE
F.to Sig.ra C.Ornella Grassiccia

 
Scicli,lì 03/02/2010

                                                                            IL RESPONSABILE  DI  SERVIZIO
                                                                                              F.to Dott. Salvatore Roccasalva    


